O presente contrato terá vigência a contar da data da sua assinatura até 31 de dezembro de 
2017. 

CLÁUSULA SÉTIMA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos necessários ao atendimento das despesas estimadas para a contratação, no valor 
global de 11S 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), correrão à conta do PTRES: 085454, 
ND: 3390.30 e Nota de Empenho: 2017NE800589. 

CLÁUSULA OITAVA — DO AUMENTO E DA SUPRESSÃO 

No interesse da CONTRATANTE o objeto deste Contrato poderá ser suprimido ou 
aumentado até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado da

[...]

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA
O presente contrato terá vigência a contar da data da sua assinatura até 31 de dezembro de
2017.

CLÁUSULA SÉTIMA _ DA oo'rAÇÃo ORÇAMENTÁRIA
Os recursos necessários ao atendimento das despesas estimadas para a contratação, no valor
global de RS 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), correrão à conta do PTRES: 085454,
ND: 3390.30 e Nota de Empenho: 20l7NE8005S9.
CLÁUSULA OITAVA - DO AUMENTO E DA SUPRESSÃO

No interesse da CONTRATANTE o objeto deste Contrato poderá ser suprimido ou
aumentado até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado da